《本件についての問い合わせ先》浜再生推進部 03-6222-1319・総合管理部 広報 03-6222-1303

 JF ZENGYOREN PRESS RELEASE

送信日：2021 年 11 月 25 日

                                                        送信枚数:１枚

水産庁記者クラブ加盟各社 御中

 発信元

 JF 全漁連 総合管理部・広報

                                                 電話:（03)6222-1303

                                    Fax: (03)6222-1357

JF全漁連が「漁業・異業種連携 WEB シンポジウム」を開催
11/25～YouTubeで事例報告動画などを配信

  JF 全漁連は 11 月 25 日（木）、YouTube の「全漁連浜再生推進部チャンネル」で、異業種連
携にかかる有識者の講演動画と事例報告動画を配信します。本動画配信を「漁業・異業種連携
WEB シンポジウム」と位置付け、コロナ禍においても漁業者や JF、民間企業への異業種連携
の普及啓発・横展開を図ります。JF 全漁連が漁業・異業種連携について WEB シンポジウムを
行うのは初めてです。

公開日時：11 月 25 日（木）午前 10 時
配信場所：YouTube「全漁連浜再生推進部」チャンネル

https://www.youtube.com/channel/UCCnYyI89lDpSKtyxMan37mA/featured
主   催：全国漁業協同組合連合会
対 象 者：JF、JF 漁連・信漁連、JF 青年部、JF 女性部、漁業者、漁業関係団体、行政、

異業種連携に関心がある企業など

配信する動画と講演者は、下の表のとおりです。

より多くの業界関係者にご覧いただき、今後の事業展開の参考にして頂きたく存じますので、
貴社におかれましても、ぜひ情報発信にご協力くださいますようお願い申し上げます。

【配信動画・講演者一覧】

 No タイトル 講演者 配信ＵＲＬ

基調

講演
１
市場流通と市場外流通の展望

～新時代の水産物流通のバランス理論～

公益財団法人流通経済研究所

農業・環境・地域部門 部門長

主席研究員 折笠 俊輔 氏

https://youtu.be/2AGr

vtvIaNo

連携

事例

報告

２
水産資源を活用した観光・海洋性レクリエーシ

ョンに関わる異業種連携

ＪＦ太地町

専務理事 貝 良文 氏

https://youtu.be/94D

wTuhoFJg

３ ウニ畜養で磯焼け対策と循環型社会の実現へ

ウニノミクス株式会社

日本事業推進 山本 雄万 氏

大分うにファーム株式会社

代表取締役 栗林 正秀 氏

https://youtu.be/p9H7

BBt1F7c

https://www.youtube.com/channel/UCCnYyI89lDpSKtyxMan37mA/featured
https://youtu.be/2AGrvtvIaNo
https://youtu.be/2AGrvtvIaNo
https://youtu.be/94DwTuhoFJg
https://youtu.be/94DwTuhoFJg
https://youtu.be/p9H7BBt1F7c
https://youtu.be/p9H7BBt1F7c